Управление образования
администрации города
Чебоксары

Протокол от 25.0З.2021
совеlлания руководителей муниципальных бюджетных и

автономных дошкольных образовательных учрещдений города Чебоксары

Присутствовали:
Сахарова Елена Пеmровна - замесmumель начальнuка управленuя образованuя

аd м u н чсm р ацч u еороd а Ч ебоксары,
Феdорова Наmалья ГеннаОьевна - начальнuк оmdела 0ошкольноео образованчя

уп р авл eHu я образован uя аOм u н u с m р ацч u zopo) а Чебоксары,
Давыdова Таmьяна Юрьевна - dчрекmор МДУ <ЦРДОл е. Чебоксарьt
Теренmьева Екаmерuна Влаduмuровна - эамесmumель 1upeKmopa МАУ кЦРДО> е.

Чебоксарьt
TuxoHo\a Свеmлана Вячеславовна - замесmumель начальнчка оmdела санumарноео

наdзора, еосуОарсmвенной реечсmрацuч u лuцензuрованuя Управленuя РоспоmребнаOзора
по Чувашской Республuке - Чуваtuчч,

Волкова НаОежОа HuKaHOpoBHa - завеdующчй оmOела обеспеченuя наdзора за

условuямч обученuя ч воспumанuя 0еmей u поdросmков ФБуз кщенmр ечечены u

эпчdемчолоzчч по Чуваtlлской Республчке - ЧуваLuuчD,
Нuкumuна днасmасuя Нuколаевна, сmаршuй uнспекmор оmOела ГИБДtl по

z.Чебоксарьt

Решили:

Отдел доlдкольноrо образования управления образования:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении выплат стимулирующего
характера руководителям муниципальных учрецдений, подведомственных управлению
образования администрации города Чебоксары за год и квартала

Срок: до Оl.О4.2021

2. ВнестИ изменениЯ в МетодикУ расчета вклада доtJJкольных обраэовательных
организаций города Чебоксары в качественное образование обучающихся Положеtия
о рейтинге вклада дошкольных образовательных организаций города Чебоксары в

качественное образование обучающихся
Срок: до 30.04,2021

Руководителям flOY:
1, Соблюдать санитарные требования СанПиН 2,Зl2.4,З59О-2О <Санитарно-

эпидемиологические требования к организации обtлественного питания населения>, Сп
2,4,3648-2О <Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи), СП 3.1/2.4,3598-20 <Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объекrов социальной инфраструlоуры для детей и

молодежИ в условияХ распространенИя новой коронавирусной инфекции (COVlD-19))
Ответственные: заведующие
Срок: постоянно

2. Систематически проводить работу по профилаfiике ДТП с участием
несовершеннолетних совместно с представителями ГИБДД,

Ответственные. заведующие
Срок: постоянно

3. Привести сайты ДОУ в соответствие с Приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 14 авryста 2020 г. N 831 кОб

угверж4ении требований к струкгуре официального сайта образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>

Ответственные, заведующие
Срок: 15.04,2021

4, Перейти на новый конструкrор сайтов
Ответственные: заведуюцие
Срок: 15,04,2021

5. Предоставить в отдел дошкольного образования управления образования
отчет о выполнении протокольных поручений от 22.01 ,2021 по итоrам 1 квартала 2021 года

Ответственные: заведующие
Срок: до 30.03.2021

6. Ограничить досryп автотранспорта на территорию детского сада в

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 7 ноября 2019 г. N9 1421 (Об

угверждении требований к антитеррористической зач.lиценности обьекrов (территорий)
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, его территориальных
органов и подведомственных ему организаций, объекгов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, формы
паспорта безопасности этих объекгов (территорий) и признании угратившими силу
некоторых акгов Правительства Российской Федерации>

Ответственные: заведуюцие
Срок: постоянно

Председатель Е, П. Сахарова

Секретарь

/l
й

}r,t, Е,В,Алексеева